[image: image3.png]Terras
Altas da
Mantiqueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

ADENDO AO EDITAL DE CONCURSO Nº. 001/2015
Processo Licitatório nº. 076/2015
Concurso nº. 001/2015
Devido à constatação de exigência no referido edital que está causando a desistência de interessados em participar do Concurso, além de possível restrição à competição que vai de encontro com o § 1º, Inc I do Art. 3º da Lei 8.666/93 e contra os objetivos desta Administração e deste processo, o Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, decidiu confeccionar ADENDO ao Edital supra citado retirando a exigência contida na letra ‘d’, subitem 4.11 – Pessoa Física do Edital.
4. DA DOCUMENTAÇÃO, DADOS E MATERIAIS PARA INSCRIÇÃO
4.1.  Cada participante deverá preencher corretamente os campos obrigatórios do formulário de inscrição, Anexo I deste Edital, disponível nos sites : www.itanhandu.mg.gov.br e www.festivaisdobrasil.com.br, assiná-lo e encaminhá-lo através do e-mail: festivalitanhandu@gmail.com, juntamente com os seguintes documentos, tudo anexado em formato pdf:

4.1.1.  Pessoa Física

a) Cópia do RG e do CPF do proponente;

b) Cópia do PIS/PASEP ou NIT;

c) Certidão Conjunta de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União válida, que poderá ser obtida no site:

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?tipo=2;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativo à sede da licitante; (excluído);
Demais itens e condições do edital permanecem inalterados
Itanhandu, 17 de Julho de 2015
Marcos Alexandre de Carvalho

Presidente da CPL
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG

Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

[image: image3.png]